Exc . 111. D . Y . Fide l i ss imus Servus J o a n n e s 
Franciscus Yicecomes . 

(Milánói államltár.) 

163. 

1487. A velenczei államtanács a Dalmatiában megbetegedett 
követe helyett Bollani Domokost választá meg. 

M C C C C L X X X Y I I . die X Y . Martij. 
Reperitur Y i r Nobi l i s Anton ius Bernardus Doctor, des ig-

natus Orator super confinibus nostris Da lmat ie in talibus ter-
minis constitutus ob superventam egritudinem syatice, quod ad 
Lega t ionem predictam nullo modo valeat proficisci, sicuti tes-
tificati suut nostris Advocator is Comunis Medici , qui i l lum 
visitarunt, et quomodo sicuti suis literis Serenissimus Dominus 

R e x Hungarie , Orator Majestat i s Sue ad festurri Sanct i Georg i j 
proxime erit super loco confinium predictorum visurus et com-
positurus differentias eorum s imul cum dicto nostro Oratore, 
expedit nostro Dominio absque ulteriori mora providere de 
alio Oratore. (Megválasztatott Ser Dominicus Bollani Doctor; 

ki a követséget el is fogadta.) 
- f 125 - 13 — 0. 

(Velenczei államkönyv 60. 1.) 

164. 

1487. Eleonóra ferrárai herczegné levele Beatrix királynéhoz, 
melyben a többiközt a királynénak és Mátyás királynak a 
férje Herkules herczeg által szándékolt compostellai zarándok-

lás ellen nyilványított tanácsukat megköszöni. 

Sacra et Sereniss ima R e g i n a Maestas , Mater et D o m i n a 
mea observandissima. H o recevuto dal Magni í ico Messer F r a n -
cesco da P a l u d e tre letere de la M a e s t a Yostra , ebe sono de 
credenza, et alcíme altre parte iu epse contemite, et bo inteso 
da lui, quanto Y o s t r a Maes ta me ha mandato a dire, si per la 
mandata de nostro figlio, come pei le dignita ge pareria se 
sol l ic itasse lo obtenesse, et cussi per il facto delo Arciveseo-
vato, et dele bolle, et del c o n f o r t a r e j l S ignor mio consorte a 
desistere dal suo andare a Santo J a c o m o etc. L e qual cose lo 
ha exposte cum summa prudentia et di l igentia, et parmi 
huomo di buona est ima et insegno, et circa il dissuadere il 
prefato Signor mio marito il si e portato tanto dignaniente et 
cum tanta efficacia, che io non baria potuto desiderare megl io 
in modo, che per questo effecto, et commissione ne resto iumor-
talmente obl igata ale Sereniss ime M a e s t a del Signor Re . et 
vostra, che se siano dignate darli cussi calda commissione de 
questa cosa. et se bene Sua Signoria non se nmtasse, come fin 
qui la non la factome, remanero sempre inmortale obl igatione 
ale M a e s t a Yostre , de havere facto per mi, come per figlia, et 
perche epso Messer Francesco respondera, et advisara la Yos tra 
Maesta de intendere le cose, che havemo conferito inseme et iam 

prefata. et alia, me reportaro al serivere suo cussi a quello, gli 
dira il nostro Oratore, parendomi superlluo replicare il mede-
simo et farassi ogni instantia, che nostro íigliolo ohtenga la 
dignita del legato de latere, mettendol i quelli mezi et inter-
cessione, clie saviamente recorda la M a e s t a Yostra . a la quale 
di continuo mi r icommando. 

Ferrar ie X X I I . Mart i j 1487 . 

A d R e g i n a m nomine Ducisse . 

(Modénai államltár.) 

165 . 

1487. Eleonóra ferrárai herczegné Beatrix királynét bizonyos 
Caliana házassága, s a felfogadni kért felolvasó ügyében 

tudósítja. 

S a c r a efc. H o poi l iavuta unaltra lettera da Messer 
.Toanne dal Pozo , c ircal facto del matrimonio de M a d o n n a Ca-
liana, la qual mando et iam qui inclusa ala Yostra Maesta . 
acio la veda, quanto lo ha potuto cavare fin qui, et tutavia non 
mancl iara deli dil igentia, et lui et nui per satisfare ala M a e s t a 
Yostra . 

Pre terea intenclendo, che quello Messer Zorzo A l e x á n -
drino, che Y o s t r a M a e s t a desiderava per suo lectore, stava in 
Milano, seripsi oportunamente al P o d e s t a de Mi lano nostro 
suhdito, et tuto mio devoto, clie intrasse suxo la praticha. II 
quale me ha risposto, come et iam Yostra M a e s t a vedera per 
la qui inclusa, la quale le tera a tenire per certo, chel se glie 
usato ogni di l igentia, m a non se ni ha potuto ohtenire altro, 
et se per mi se ha a f a r e a l c u n a altra cosa, che gli sia grata, la 
mi pótra commandare, r icommandandomi sempre in sua 
buona gratia. 

Ferrar ie X X I I . Marti j 1487. 

106. 

1487. Eleonóra ferrárai herczegné Mátyás királynak megkö-
szöni, hogy férjét Herkules herczeget a sz. Jakab sírjához való 

zarándoklási szándékról lebeszélni igyekszik. 

Sacra et Sereniss ima R e g i a Maestas , Pá ter et D o m i n e mi 
observandissime. E x humaniss imis Maes ta t i s Y e s t r e literis, et 
ex Magni í ico Messer Franc i sco de P a l u d e pláne cognovi, quo 
animi studio et veliementia, non modo bortata fuerit I l lustr is -
s imum Consortem meum, verum et iam monuerit, eique consul-
uerit, ut a proposito e idem usque ad Sanctum Jacobum, absti-
neat, et in aliiul tempus voti sui persolut ionem differat, quo 
quidem nuntio et l iteris nihil milii gratius, nihil optat ius 
afferre potuit. Displ icet enim mihi, vehementerque improbo, et 
a Majestate Y e s t r a tot just is causis improbari sentio, ago igi-
tur Maes ta t i Yes tre grat ias immortales , quod desiderio meo 
tam benigne, et efficaciter voluit succurrere, tamen si ipse 
coniunx meus adhuc in eius proposito non sine animi mei mo-
lest ia et dolore, M a j e s t a s Y e s t r a potuit intel l igere, permaneat , 
ut l iteris ipsius Domin i Francisci , qui di l igenter simul et pru-
denter maneat esse exentus, quam bene et fel iciter valere 
cupio, e ique etiam, atque etiam, me í i l iosque nostros ut suos 
devotissimos servitores, et hunc denique statum, ex corde 
commendo.